

**بیشتر یک سال از عمر سیاسی حکومتی که هنوز سرپرستی است و چهارچوب‌هایش شکل نگرفته، قانون اساسی‌اش تصویب نشده و میزان و سهم گروه‌های مختلف مشخص نشده، نگذشته و بیشتر برای سامان و ثبات هزینه کردند. فکر نمی‌کنید اگر فرصت بیشتری به آنها بدهیم، بشود موفقیت‌هایی رارقم زد؟**

ببینید موضوع تأمین امنیت سراسری یکی از نیازهای اساسی مردم افغانستان بود، شاید یکی از مهم‌ترین عواملی که مردم افغانستان در کنار حکومت آقای غنی نایستادند و به نحوی حتی از امارت اسلامی افغانستان استقبال کردند، موضوع تأمین امنیت بود. من بحثم این است که وقتی شما می‌آیید کلیت یک ساختار سیاسی را بر عهده می‌گیرید، امنیت یکی از بخش‌ها است. نیازهای دیگری در کنار امنیت از جمله اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... هم هست. ما نمی‌توانیم برای تأمین یکی از نیازها، باقی نیازها را قربانی بکنیم. اتفاقاً مردم افغانستان برای تأمین امنیت کاملاً با امارت اسلامی همراه هستند اما پرسشی هست که مثلاً بحث بسته ماندن مکاتب دخترانه، می‌توانست تأثیری در ناامنی افغانستان داشته باشد یا تأمین امنیت، یا مثلاً برخی برنامه‌هایی که به نام اداره امر به معروف و نهی از منکر به هر حال باعث مغشوش کردن فضای عمومی می‌شود. مردم افغانستان مسلمان هستند، قرن‌ها حکومت‌های مارکسیستی تلاش کردند آنها را از ارزش‌های دینی دور کنند ولی آنها با نثار جان خود برای حفظ ارزش‌های اسلامی خودشان ایستادند. ضروری نیست که ما برای یک سلسله اقداماتی که آنها خیلی توجیه شرعی هم ندارد، مردمی را که کاملاً مسلمان هستند و برای حفظ ارزش‌های خودشان میلیون‌ها شهید، صدها هزار شهید دادند، مورد اذیت و آزار قرار بدهیم. من بارها به مقامات امنیت اسلامی گفتم برای تأمین امنیت از خود مردم افغانستان کمک بگیرید. مثلاً در یک منطقه‌ای امنیت ساهه را به مردم ساهه واگذار کنید یا اگر کامل واگذار نکردید، مردم ساهه را در امنیت ولایات شریک کنید. این بیشتر می‌تواند امنیت را تأمین کند تا اینکه مردم هیچ کس از خودشان را در آنجا نبینند، یک نیروی جدید آمده که نه منطقه را می‌شناسد، نه مشکلات را. من فکر می‌کنم تنها ایجاد یک حکومت فراگیر با حضور همه مردم افغانستان، همه اقشار، گروه‌ها، اقوام، مجموعه‌های سیاسی و سهم ساختن مردم در تعیین سرنوشت آینده‌شان و احترام به حقوق و آزادی‌های شهروندی مردم می‌تواند که صلح پایدار و ثبات سیاسی را برای افغانستان به ارمغان بیاورد.

بی‌نوشت:  
[۱] پول  
[۲] پول